
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 02/12-01-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 27-02/12-01-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρου, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1135/2/07-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 21ο Ε.Η.Δ.: Ορισμός δικηγόρου, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή 
Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΡ5Π7ΛΕ-ΟΦΡ



 2 2 22 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και 
το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9.Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10.Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 

12. Τα με αρ. πρωτ. 2747/28-12-2015 και 2748/28-12-2015 έγγραφα του 
Υπουργείου Οικονομικών με τα οποία επιβάλλεται δημοσιονομική διόρθωση 
545.798,71€ + 65.460,67€ και 2.736.762,44€ αντίστοιχα στο έργο «ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ «ΑΥΛΑΚΙΑ» ΟΘΩΝΩΝ».  

 

Με τη (12) σχετική κοινοποίηση της έκθεσης προσωρινών αποτελεσμάτων 
ελέγχου  της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) επιβλήθηκε 
δημοσιονομική διόρθωση 545.798,71€ + 65.460,67€ και 2.736.762,44€ 
αντίστοιχα στο έργο «ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ 
«ΑΥΛΑΚΙΑ» ΟΘΩΝΩΝ». Δεδομένου ότι δίνεται η δυνατότητα εντός 15 ημερών η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων να καταθέσει τις αντιρρήσεις της, για τη διαμόρφωση του 
τελικού κειμένου που θα σταλεί στην ΕΔΕΛ είναι απαραίτητη η συμβολή δικηγόρου 
με εμπειρία στη διαχείριση Δημοσίων Έργων. Επειδή η σοβαρότητα της υπόθεσης 
δικαιολογεί την αμοιβή των (2.500 ευρώ και ΦΠΑ 575€) 3.075€, σύμφωνα με τα 
εύλογα όρια που υπαγορεύουν οι αρχές της χρηστής διοίκησης και της συνετής 
διαχείρισης του δημοσίου χρήματος 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την ανάθεση της υπόθεσης στους δικηγόρους Αθηνών  Νικόλαο Αντωνίου (ΑΜ 
ΔΣΑ 23013) και Δημήτριο Αγγελόπουλο (ΑΜ ΔΣΑ 20941), οι οποίοι διαθέτουν 
πολυετή εμπειρία και εξειδικευμένες γνώσεις δημοσιονομικού δικαίου, ώστε 
ενεργούντες είτε από κοινού είτε ο καθένας ξεχωριστά να αναλάβουν την σύνταξη 
του κειμένου των αντιρρήσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, την παρουσία τους 
στην ακρόαση της υπόθεσης στην Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) 

ΑΔΑ: ΨΡ5Π7ΛΕ-ΟΦΡ



 3 3 33 

καθώς και να προβούν σε κάθε άλλη νόμιμη ενέργεια προκειμένου να 
διασφαλίσουν την προάσπιση των συμφερόντων της ΠΙΝ. 
 
 

                                                              
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 
 

                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 
 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΘΕΣΗΣ 
 
Στην Κέρκυρα σήμερα την  . .  του μηνός  . . . 2016 οι κάτωθι 
συμβαλλόμενοι: αφενός  το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που εδρεύει στην Κέρκυρα, όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται από τον  Περιφερειάρχη κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο, που 
εφεξής θα καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «εντολέας»,και 
αφετέρου οι κ. Νικόλαος Αντωνίου δικηγόρος Αθηνών (ΑΜ ΔΣΑ 23013 ), 
επιτ.Νομικός Σύμβουλος του Κράτους , κάτοικος Αθηνών, οδος Σίνα 14 
και Δημήτριος Αγγελόπουλος δικηγόρος Αθηνων(ΑΜ ΔΣΑ 20941), 
κάτοικος Αθηνών,οδός Σίνα 14, εφεξής «εντολοδόχοι», συνομολογούν, 
συμφωνούν και αμοιβαία αποδέχονται τα εξής: 
Η εντολέας αναθέτει στους  παραπάνω αναφερόμενους εντολοδόχους το 
χειρισμό της κάτωθι υπόθεσης που την αφορά, ήτοι: 
Με τα αρ. πρωτ. 2747/28-12-2015 και 2748/28-12-2015 έγγραφα του 
Υπουργείου Οικονομικών επιβάλλεται δημοσιονομική διόρθωση 
545.798,71€ + 65.460,67€ και 2.736.762,44€ αντίστοιχα στο έργο «ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ «ΑΥΛΑΚΙΑ» ΟΘΩΝΩΝ».  
Πριν τη λήψη οριστικής απόφασης δίνεται η δυνατότητα εντός 15 ημερών 
η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων να καταθέσει τις αντιρρήσεις της. Για τη 
διαμόρφωση του τελικού κειμένου που θα σταλεί στην ΕΔΕΛ είναι 
απαραίτητη η συμβολή δικηγόρου με εμπειρία στη διαχείριση Δημοσίων 
Έργων. 
Εν προκειμένω, επειδή πρόκειται για εξαιρετική περίπτωση, ιδιαίτερα 
σοβαρή και ειδικής φύσης το συμφέρον του νομικού προσώπου 
επιβάλλει την ανάθεσή της σε δικηγόρο με εξειδικευμένες γνώσεις και 
εμπειρία.  
 Προκειμένου συνεπώς να διασφαλιστεί η αποτελεσματικότερη 
προστασία των συμφερόντων της εντολέα και με δεδομένο ότι οι 
εντολοδόχοι έχουν πολυετή εμπειρία και εξειδικευμένες γνώσεις 
δημοσιονομικού δικαίου, κρίνεται σκόπιμη η ανάθεση της παρούσας 
υποθέσεως  σ’αυτούς. 
Κατόπιν αυτών η «εντολέας» αναθέτει στους άνω «εντολοδόχους» όπως, 
ενεργούντες από κοινού ή ο καθένας χωριστά, τη σύνταξη του εγγράφου με 
τις αντιρρήσεις καθώς και την παρουσία τους στην ακρόαση της υπόθεσης στην 
Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ). 

ΑΔΑ: ΨΡ5Π7ΛΕ-ΟΦΡ



 4 4 44 

 
Τη διεκπεραίωση της ως άνω υποθέσεως αναλαμβάνουν οι εντολοδόχοι 
υπό τους εξής όρους, οι οποίοι γίνονται αποδεκτοί από κοινού από 
αμφότερα τα συμβαλλόμενα μέρη, συγκεκριμένα: Η αμοιβή και τα έξοδα 
του  «εντολοδόχου» για την παροχή των  πιο πάνω υπηρεσιών 
συμφωνούνται στο ποσό των δύο χιλιάδων (2.500) ευρώ πλέον τον 
Φ.Π.Α. 575 €, σύνολο 3.075€. Η αμοιβή αυτή θα καταβληθεί στους  
εντολοδόχους (ή στον ένα εξ αυτών) μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης 
του θέματος στην ΕΔΕΛ. 
Η Εντολέας αναλαμβάνει την υποχρέωση να παραδώσει στους 
Εντολοδόχους όλα τα απαιτούμενα αποδεικτικά έγγραφα για τη δικαστική 
υποστήριξη της υποθέσεως που θα ζητηθούν από αυτόν. 
Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (4) πρωτότυπα και υπογράφηκε από 
αμφοτέρους τους συμβαλλομένους, οι οποίοι έλαβαν   ανά ένα όμοιο εξ 
αυτών, των λοιπών προοριζόμενων προς θεώρηση από την αρμόδια 
Δ.Ο.Υ. και κατάθεση στο Δικηγορικό Σύλλογο Κέρκυρας. 
 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
   1. Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 
 

2. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει την ανάθεση της υπόθεσης στους δικηγόρους Αθηνών: Νικόλαο Αντωνίου 
(ΑΜ ΔΣΑ 23013) και Δημήτριο Αγγελόπουλο (ΑΜ ΔΣΑ 20941), οι οποίοι διαθέτουν 
πολυετή εμπειρία και εξειδικευμένες γνώσεις δημοσιονομικού δικαίου, ώστε 
ενεργούντες είτε από κοινού είτε ο καθένας ξεχωριστά να αναλάβουν την σύνταξη του 
κειμένου των αντιρρήσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, την παρουσία τους στην 
ακρόαση της υπόθεσης στην Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) καθώς και 
να προβούν σε κάθε άλλη νόμιμη ενέργεια προκειμένου να διασφαλίσουν την 
προάσπιση των συμφερόντων της Π.Ι.Ν. 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την αμοιβή των δικηγόρων, ποσού 
(2.500 ευρώ και ΦΠΑ 575€) 3.075€ από τον ΚΑΕ 087100001 και Φορέα 01073, 
σύμφωνα με τα εύλογα όρια που υπαγορεύουν οι αρχές της χρηστής διοίκησης και της 
συνετής διαχείρισης του δημοσίου χρήματος. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ5Π7ΛΕ-ΟΦΡ



 5 5 55 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 27-02/12-01-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΡ5Π7ΛΕ-ΟΦΡ


		2016-01-13T13:40:31+0200
	Athens




